



**EDUARDO VENTURA PADILLA**  
CONTRATISTA  
**Carpetas Asfálticas y Riegos de Sello**  
R.F.C. VEPE781012IM7 CURP VEPE781012HDFNED05 C.I.F.E. 383096  
FRANCISCO I. MADRERO No. 25 S.C.C.P. 47940 LA RIBERA MPIO DE AVOTLAN JALISCO  
TEL. 01 (540) 56 82615 CEL. 3371068442 MAIL. e2duchavez@hotmail.com

|          |                                                                    |                    |
|----------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Cliente: | ATN: IMELDA KARINA PEREZ GONZALEZ - DIRECCION OBRAS PUBLICAS       | Fecha:             |
|          | H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC.                            | 25 - ENERO - 2024. |
| Obra:    | EQUIPAMIENTO DEL POZO CALLE GUADALUPE VICTORIA EN SAN JUAN COSALA. |                    |

PERIODO DE EJECUCION: 09 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2024

| Codigo | Concepto                                                                                                                                                                                                                       | Uní. | Cantidad | P. Unitario | Total      |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-------------|------------|
| 1      | COLOCACION DE SELLO SANITARIO, CIMENTACION DE TUBERIA PARA ADEME, incluye: excavacion, concreto hecho en obra, materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.            | PDA  | 1.00     | 8,390.00    | 8,390.00   |
| 2      | PROTECCION SANITARIA SUPERFICIAL TIPO PLANTILLA con 2 tubos engravadores, incluye: concreto hecho en obra, materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                | PDA  | 1.00     | 4,607.00    | 4,607.00   |
| 3      | Suministro e instalacion de TUBERIA DE 3" PARA COLUMNA EN ACERO C-40 CON COPLE Y ROSCA CONICA, incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                   | ML   | 230.40   | 890.00      | 205,056.00 |
| 4      | Suministro e instalacion de KIT PARA EMPATE SUMERGIBLE CALIBRE 4, , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                                              | KIT  | 1.00     | 1,900.00    | 1,900.00   |
| 5      | Suministro e instalacion de CABEZAL DE DESCARGA Y PLACA DE 1", CON CODO BRIDADO SOLDABLE EN ACERO A 90 GRADOS, , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion. | PZA  | 1.00     | 15,080.00   | 15,080.00  |
| 6      | Suministro e instalacion de BOMBA SUMERGIBLE DE 4 LPS. / 25 HP. MARCA ALTAMIRA EN ACERO INOXIDABLE 440V. , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.       | LOTE | 1.00     | 89,837.00   | 89,837.00  |
| 7      | Suministro e instalacion de ARRANCADOR MARCA SIEMENS DE 25H.P. PARA 4L.P.S. , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                                    | PZA  | 1.00     | 57,845.00   | 57,845.00  |
| 8      | Suministro e instalacion de CABLE PLANO SUMERGIBLE CAL 3 x 4 ALTAMIRA O SIMILAR 600V, , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                          | ML   | 240.00   | 320.00      | 76,800.00  |
| 9      | Suministro e instalacion de MANGUERA DE Sonda DE 3/4" DE DIAMETRO, , incluye: materiales complementarios, herramienta, mano de obra y equipo necesario para su correcta ejecucion.                                             | ML   | 230.00   | 20.17       | 4,639.10   |



EDUARDO VENTURA PADILLA

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



|          |                                                                    |                    |
|----------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Cliente: | ATN: IMELDA KARINA PEREZ GONZALEZ - DIRECCION OBRAS PUBLICAS       | Fecha:             |
|          | H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC.                            | 25 - ENERO - 2024. |
| Obra:    | EQUIPAMIENTO DEL POZO CALLE GUADALUPE VICTORIA EN SAN JUAN COSALA. |                    |

PERIODO DE EJECUCION: 09 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DEL 2024

| Codigo | Concepto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Uni.    | Cantidad | P. Unitario   | Total         |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|---------------|
| 10     | RENTA DE GRUA PARA MANIOBRAS DE INSTALACION DE BOMBA Y COLUMNA A 230M. DE PROFUNDIDAD.                                                                                                                                                                                                                                      | PDA     | 1.00     | 22,472.00     | 22,472.00     |
| 11     | ESTUDIO BACTEREOLOGICO DEL AGUA NOM-127-SSA1-1994 COMPLETO, INCLUYE RECOLECCION DE MUESTRAS, INFORME DETALLADO DE LOS RESULTADOS DEL ESTUDIO.                                                                                                                                                                               | ESTUDIO | 1.00     | 27,832.00     | 27,832.00     |
| 12     | Suministro e instalacion de TREN DE DESCARGA EN 3" CONFORME A DIBUJO DE PROYECTO Y ESPECIFICACION CON VALVULAS CHECK, COMPUERTA, MANOMETROS, NIPLES, BRIDAS, CARRETES, EMPAQUES, TORNILLOS, MEDIDOR DE FLUJO, ETC. Incluye: materiales, mano de obra, herramientas, pruebas y todo lo necesario para su correcta operacion. | PDA     | 1.00     | 49,000.00     | 49,000.00     |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |               |               |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |               |               |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |               |               |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          | <b>SUMA</b>   | \$ 563,458.10 |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          | <b>I.V.A.</b> | \$ 90,153.30  |
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          | <b>TOTAL</b>  | \$ 653,611.40 |

Notas:

**Notas:**

Monto total del presupuesto salvo error u omision

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

GUARDO  
VENTURA  
PASILLA

**Telefonos:**

33.18.50.48.11  
33.18.95.97.41

e-mail:

hidtsa@gmail.com

DIRECCION DE  
OBRAS PUBLICAS